FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DA REGIÃO DE JOINVILLE – FURJ
 UNIVERSIDADE DA REGIÃO DE JOINVILLE

1

EDITAL DE ENCARGOS EDUCACIONAIS DOS CURSOS DE GRADUAÇÃO

PARA O 2º SEMESTRE DE 2018

A Fundação Educacional da Região de Joinville – FURJ, mantenedora da Universidade da Região de Joinville –

UNIVILLE, atendendo aos preceitos legais, torna público os valores da anuidade/semestralidade e o número de

vagas por sala/classe dos cursos de graduação para o segundo semestre de 2018 na forma da Lei nº 9.870/99 e

alterações posteriores.

Os valores da Semestralidade/Anuidade poderão ser contratados em 12 (doze) parcelas, para os cursos anuais,

e 6 (seis) parcelas para os cursos semestrais para os alunos que realizarem matrícula até o mês de julho de 2018,

ou em 11 (onze) parcelas para os cursos anuais, e 5 (cinco) parcelas para os cursos semestrais para os alunos

que realizarem matrícula no mês de agosto de 2018.

 Cursos oferecidos no Campus de Joinville:

ADMINISTRAÇÃO

Ênfase em Administração de Empresas

TURNO SÉRIE VAGAS ANUIDADE PARCELA (12X) PARCELA (11X)

Noturno 4ª 55 13.728,00 1.144,00 1.248,00

CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GASTRONOMIA

TURNO PERÍODO VAGAS SEMESTRALIDADE PARCELA (6x) PARCELA (5x)

Noturno 2º 50 7.584,00 1.264,00 1.516,80

Noturno 4º 50 7.584,00 1.264,00 1.516,80

Matutino/Noturno 6º 50 7.584,00 1.264,00 1.516,80

DIREITO

TURNO PERÍODO VAGAS SEMESTRALIDADE PARCELA (6x) PARCELA (5x)

Noturno 1º 44 7.704,00 1.284,00 1.540,80

Matutino/Noturno 2º 44 7.704,00 1.284,00 1.540,80

Noturno 3º 44 7.704,00 1.284,00 1.540,80

Matutino/Noturno 4º 44 7.704,00 1.284,00 1.540,80

Noturno 5º 44 7.704,00 1.284,00 1.540,80

Matutino/Noturno 6º 44 7.704,00 1.284,00 1.540,80

Noturno 7º 44 7.704,00 1.284,00 1.540,80

Matutino/Noturno 8º 44 7.704,00 1.284,00 1.540,80

Noturno 9º 44 7.704,00 1.284,00 1.540,80

Matutino/Noturno 10º 44 7.704,00 1.284,00 1.540,80

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO

TURNO SÉRIE VAGAS ANUIDADE PARCELA (12X) PARCELA (11X)

Noturno 5ª 53 14.976,00 1.248,00 1.361,45

FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DA REGIÃO DE JOINVILLE – FURJ
 UNIVERSIDADE DA REGIÃO DE JOINVILLE

2

ENGENHARIA MECÂNICA

TURNO SÉRIE VAGAS ANUIDADE PARCELA (12X) PARCELA (11X)

Noturno 3ª 53 14.976,00 1.248,00 1.361,45

Noturno 4ª 53 14.976,00 1.248,00 1.361,45

Noturno 5ª 53 14.976,00 1.248,00 1.361,45

FARMÁCIA

TURNO SÉRIE VAGAS ANUIDADE PARCELA (12X) PARCELA (11X)

Noturno 1ª 48 21.540,00 1.795,00 1.958,18

Noturno 4ª 48 21.540,00 1.795,00 1.958,18

MEDICINA

TURNO PERÍODO VAGAS SEMESTRALIDADE PARCELA (6x) PARCELA (5x)

Integral 1º 48 38.910,00 6.485,00 7.782,00

Integral 2º 48 38.910,00 6.485,00 7.782,00

Integral 3º 48 38.910,00 6.485,00 7.782,00

Integral 4º 48 38.910,00 6.485,00 7.782,00

Integral 5º 48 38.910,00 6.485,00 7.782,00

Integral 6º 48 38.910,00 6.485,00 7.782,00

Integral 7º 48 38.910,00 6.485,00 7.782,00

Integral 8º 48 38.910,00 6.485,00 7.782,00

Integral 9º 48 38.910,00 6.485,00 7.782,00

Integral 10º 48 38.910,00 6.485,00 7.782,00

Integral 12º 48 38.910,00 6.485,00 7.782,00

 Cursos oferecidos no Campus de São Bento do Sul:

ADMINISTRAÇÃO

Ênfase: Administração de Empresas

TURNO SÉRIE VAGAS ANUIDADE PARCELA (12X) PARCELA (11X)

Noturno 4ª 55 10.800,00 900,00 981,82

TURNO SÉRIE VAGAS SEMESTRALIDADE PARCELA (6x) PARCELA (5x)

Noturno 5ª 55 5.400,00 900,00 1.080,00

CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO COMERCIAL

TURNO PERÍODO VAGAS SEMESTRALIDADE PARCELA (6x) PARCELA (5x)

Noturno 2º 44 4.866,00 811,00 973,20

Noturno 6º 44 4.866,00 811,00 973,20

Joinville, 21 de maio de 2018.

A PRESIDÊNCIA